A  presente  licitação  visa  à  “CONTRAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO 
PIAUÍ - PI”, nos termos, condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

2.2. O prazo de vigência da contratação é 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da 

assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, prorrogável na forma dos 

artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. O prazo de contratação é resultado da soma da execução 

dos serviços 90 (noventa) dias, mais o recebimento provisório de 15 (quinze) dias, mais o